ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и

координации реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Тынды

на 2018-2024 годы»

г. Тында 17 февраля 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Плюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по

вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства, председатель Общественной комиссии;

2. Костромина Е.Ю. -  начальник отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды, заместитель
председателя Общественной комиссии;

3. Исмагилова М.А. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды, секретарь
Общественной комиссии;

4. Бутылкин А.В. -  государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД
МО МВД «Тындинский»;

5. Гуриценко С.О. -  начальник отдела жилищно-коммунального, дорожного
хозяйства Администрации города Тынды;

6. Демиденко С.П. -  руководитель сектора по контрольно-организационной
работе и связям с общественными объединениями Администрации города Тынды;

7. Ереметов И.В. -  представитель проектной организации ООО
«Стройпроект»;

8. Загородний В.В. -  начальник Муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города
Тынды»;

9. Косачева В.Спредседатель Тындинского общества инвалидов;
10. Магарламов И.Ю. -  первый секретарь Тындинского комитета партии

«Коммунистическая партия Российской Федерации»;
11. Машейко В.Н. -  начальник Управления молодежной и семейной

политики, физической культуры и спорта Администрации города Тынды;
12. Попова Г.Л. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального

строительства и градостроительства Администрации города Тынды;
13. Шендо Н.В. -  начальник отдела стратегического планирования и

программ развития Администрации города Тынды.

ОТСУТСТВОВАЛИ:
1. Ермаков М.В. -  эксперт Амурского регионального отделения ОНФ;
2. Пинчук В.П. -  член регионального отделения в Амурской области

Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России»;
3. Старостина Н.Н. -  главный специалист отдела стратегического

планирования и программ развития Администрации города Тынды;
4. Сикорский И.К. -  член молодежного парламента при Тындинской

городской Думе;

2

5. Трещук А.В. -  секретарь местного отделения Всероссийской
политической партии «Единая Россия» в городе Тынде;

6. Тур О.В. -  член Общественной палаты города Тынды;
7. Чумак А.Ф. -  председатель местного отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов «Боевое братство» города Тынды;
8. Шаталов Ю.И. -  координатор Тындинского местного отделения партии

«Либерально-демократическая партия России».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов приема предложений по определению общественной

территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы».

СЛУШАЛИ:
Костромину Е.Ю.:
В период с 11.02.2020 по 16.02.2020 (включительно) проходил сбор

предложений от населения города Тынды по выбору общественной территории,
подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы».

Сбор предложений осуществлялся в электронном виде на официальном
сайте Администрации города Тынды (http://gorod.tynda.ru/12497/predlagaj-i-vybiraj-
2020/), в социальных сетях «Одноклассники» (аккаунт отдела архитектуры,
https://ok.ru/profile/579438636206), на e-mail: arhitcktura_blagoustroistvo@mail.ru,
goradm@tynda.ru.

В Администрацию города Тынды поступило всего 336 предложений, из них:
1) на официальный сайт Администрации города Тынды -  266;
2) в социальных сетях «Одноклассники» -  68;
3) на e-mail: arhitektura_blagoustroistvo@mail.ru -  2.
В обращении, поступившем с e-mail: Ahhvvkal979@mail.ru 13.02.2020,

заявитель просит благоустроить дворовые территории по адресам: ул. Красная
Пресня, 1 и ул.Школьная, 13. По улице Красная Пресня, 1 фактически расположено
нежилое здание. Учитывая, что сбор предложений осуществлялся по
общественным территориям, предлагаю данное обращение не рассматривать, а
заявителю подготовить ответ о порядке включения дворовых территорий в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории города Тынды на 2018-2024 годы».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«За» -  13(тринадцать) человек;
«Против» -  0 (ноль) человек;
«Воздержались» -  0 (ноль) человек.

По результатам рассмотрения остальных предложений установлено:
1. Парк культуры и отдыха (ул. Профсоюзная) поступило 198 предложений

(59,1%);

http://gorod.tynda.ru/12497/predlagaj-i-vybiraj-2020/
http://gorod.tynda.ru/12497/predlagaj-i-vybiraj-2020/
https://ok.ru/profile/579438636206
mailto:arhitcktura_blagoustroistvo@mail.ru
mailto:goradm@tynda.ru
mailto:arhitektura_blagoustroistvo@mail.ru
mailto:Ahhvvkal979@mail.ru

3

2. Детская спортивная площадка (ул. Московский бульвар) -  53 предложения
(15,8%);

3. Памятник тындинцам, павшим в боях за Родину на фронтах Великой
Отечественной войны (ул. Красноармейская) -  33 предложения (9,9%);

4. «Тропа здоровья» (левый берег реки Тында) -  32 предложения (9,6%);
5. Спортивная площадка (правый берег реки Тында) -  16 предложений

6. Детская площадка по ул. Первомайской, 15 -  1 предложение (0,3%);
7. Микрорайон Н. Таежный ул. Дальневосточная -  1 предложение (0,3%);
8. Спортивная площадка в п. Старый Таежный -  1 предложение (0,3%).

СЛУШАЛИ:
Плюхина В.В.:
Предложил включить в перечень общественных территорий для

рейтингового голосования пять общественных территорий, которые набрали
наибольшее количество голосов и перейти к голосованию.
ГОЛОСОВАНИЕ:

Кто за то, чтобы включить пять общественных территорий, которые набрали
наибольшее количество голосов в перечень общественных территорий для
рейтингового голосования?

«За» -  13(тринадцать) человек;
«Против» -  0 (ноль) человек;
«Воздержались» -  0 (ноль) человек.

РЕШИЛИ:
1. Определить для включения в перечень общественных территорий для

рейтингового голосования следующие общественные территории:
1) Парк культуры и отдыха, ул. Профсоюзная;
2) Детская спортивная площадка, ул. Московский бульвар;
3) Памятник тындинцам, павшим в боях за Родину на фронтах Великой

Отечественной войны, ул. Красноармейская;
4) «Тропа здоровья», левый берег реки Тында;
5) Спортивная площадка, правый берег реки Тында.
2. Направить протокол Мэру города Тынды и разместить на официальном

сайте Администрации города Тынды.

Заместитель председателя Общественной

(4,8%);

комиссии
Секретарь Общественной комиссии